（様式１）

仙台支部交流促進助成金交付申請書

令和５年１０月３１日

みやぎ地域づくり団体協議会仙台支部長  殿

（申請者）
会員名  ○○地域健康の会

代表者職・氏名

代表・町野  太郎    印

仙台支部交流促進助成金について，下記のとおり申請します。

記

１  事業名

追い出せ！生活習慣病  地域住民交流セミナー
交付要綱第２条該当号（③，⑧）

２  事業実施日時・場所
令和５年１１月３１日（金）１３時～１６時
・○○文化会館多目的室

３  参集範囲・
参加予定者数

会員・１０名  一般・３０名  計４０名

４  事業の目的と
期待される成果

(１ ) 講演
○○大学の生活教授をお招きし，日々の暮らしの中に
潜む生活習慣病の危険とその対策をご説明いただき，
予防のための知識の習得を目指す (③ )。
(２ ) グループワーク・交流
前半では，講演の内容を踏まえ，参加者が互いに今の
生活の問題点や不安について語り合い、改善策を考え
ていく中で、相互の理解と結びつきを深めていただく
(③ )。後半は，当団体も含め，支部会員の方々を中心
に，各々の活動内容や課題等をざっくばらんに語り合
いながら，地域づくり団体間の連携促進を図る (⑧ )。

５  事業内容
（概要（別紙でも可））

(１ ) 講演
「～日常に潜む危険～生活習慣病の予防のために」
講師  ○○大学教授  生活  次郎  氏
(２ ) グループワーク・交流
「日々の暮らしを語ろう！聴こう！見直そう！
～聞いてけらいん  おしゃべり交流会」

６  事業費  ７３ ,６８０円

７  助成金申請額  ５０ ,０００円

８  助成金充当内容

講師謝金   ３０ ,０００円
会場使用料   ６ ,０００円
茶菓代     ９ ,２００円
印刷費     ４ ,８００円

１  以下全てを添付すること。
(１ ) 事業内容がわかる事業計画書や募集要項，案内書等パンフレット
(２ ) 収支予算書（他からの補助金等収入がある場合には明記すること）

２  同一の事業について，地域づくり団体全国協議会の「地域づくり団体活動
支援事業」に申請している場合には，上記１の添付は原則として不要とする。

町
野

事業実施日の３０日

前までの日付を記入

「仙台支部交流促進助

成金交付要綱」参照

記入例

交付要綱第２条該当号⑧の場合，

申請上限額は５万円となります。